ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта исполнения бюджета муниципального образования сельского поселения « Деревня Сени» за 2018 год

     Инициатор проведения публичных слушаний: глава администрации сельского поселения «Деревня Сени»  Стручева Е.И.
Дата проведения – 17 января 2019г.
Время проведения –  17 час. 00 мин
Место проведения: Калужская область, Дзержинский район, д. Лужное ул.Семидворка  д. № 7
Председательствующий на публичных слушаниях: Глава поселения Чижик Татьяна Лазаревна.

Со вступительным словом выступил председательствующий на публичных слушаниях: В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Устава МО СП «Деревня Сени», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в МО СП «Деревня Сени», утвержденным решением Сельской Думы сегодня проводятся публичные слушания по отчету об исполнении бюджета МО СП «Деревня Сени» за 2018 год.

Решение Сельской Думы  от 21.11.2018 № 44 «О назначении публичных слушаний» обнародовано в установленном порядке  23.11. 2018 года.

В процессе проведения публичных слушаний ведется протокол, в который вносятся все предложения участников публичных слушаний
Секретарь -  Лебеденко Л.И.
Присутствовали -12 чел.
На публичные слушания выносится вопрос:

1. Проект решения  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО СП «Деревня Сени» за 2018 год».

          Слушали  главу администрации Стручеву Е.И.,  о рассмотрении проекта исполнения бюджета муниципального образования сельского поселения «Деревня Сени»  за 2018 год . Бюджет на 2018 год был разработан в соответствии с «Основными направлениями бюджетной и налоговой политики», которые предусматривают:

- повышение эффективности администрирования доходов;

- совершенствование управления муниципальной собственностью, ее эффективное использование;

- сохранение социальной направленности бюджета;

- продолжение реализации программно-целевого принципа планирования;

Бюджетная политика в области расходов была направлена на дальнейшую оптимизацию бюджетных расходов, максимально эффективное использование ресурсов, отказ от реализации задач, не носящих первоочередной характер, укрепление финансовой дисциплины. Пояснила информацию по анализу исполнения бюджета по доходам и расходам за 2018 год,
         Выступила: Борисова Е.Н. депутат сельского поселения «Деревня Сени», она сказала, что  в целом проект бюджета соответствует нормам и предложила взять проект за основу.           Стручева Е.И. ответила на вопросы участников публичных слушаний,
           Голосовали:
           «ЗА» - 12 чел. «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.
 Председательствующий:

Уважаемые участники публичных слушаний, прошу Вас задавать вопросы или вносить имеющиеся по данному документу предложения.

Вопросов не поступило. Публичные слушания считать состоявшимися.

Заключительное слово председательствующего на публичных слушаниях:

Публичные слушания по отчету об исполнении бюджета МО СП «Деревня Сени» за 2018 год проведены в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами.

По результатам публичных слушаний участники данных слушаний решили ре-комендовать депутатам сельской Думы принять решение  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО СП «деревня Сени» за 2018 год».
          Рекомендация:
                  Председательствующий:                      Т.Л.Чижик